

## Wiceprezydent Argentyny z wizytą w Polsce

20 bm. przybył do Polski z wizytą oficjalną wiceprezydent Republiki Argentyny i przewodniczący Kongresu Narodowego Victor H. Martínez z małżonką. Na lotnisku w Warszawie gościa powitała zastępca przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Bardkowski. Obecni byli ambasador Argentyny Miguel Szlagowski i szefowie misji dyplomatycznych państw Ameryki Łacińskiej.



Jeśli ktoś nie wierzy, że można kupić dług męski lub damski kożuch za osiemdziesiąt kilka tysięcy złotych, niech wybierze się na kiermasz przed Hala Sportowa, a zobaczy to na własne oczy. Kożuchy przeważały do dziś na Dni Nowosadeckie, które zaczęły się wczoraj i potrwać do niedzieli. Oprócz kiermaszu handlowo-gastroonomicznego, przed halą przygotowane imprezy kulturalne, rekreacyjne oraz giełdy wczasów.

Otwarcia imprezy która stanie się tradycją czerwcową atrakcją, dokonali wczoraj wojewoda nowosadecki A. Raczyński i prezydent Łodzi J. Petrzyk. Obecni byli sekretarze KW PZPR w Nowym Sączu i Łodzi: L. Kamiński i A. Walczak.

Foto: A. WACH

## Propozycja wspólnego spotkania członków Rady Najwyższej ZSRR i Kongresu USA

Komisje spraw zagranicznych obu izb Rady Najwyższej ZSRR zaproponowały członkom odpowiednich komisji Kongresu USA odbycie w najbliższym czasie dwustronnego roboczego spotkania w celu przedyskutowania wzajemnych wątpliwości nasuwających się w związku z radiologicznymi, chemicznymi i innymi zagrozeniami, uwzględniając w szczególności zaprzestanie prób nuklearnych, radiologicznych i chemicznych.

zasugerowali omówienie również tego zagadnienia w toku proponowanego spotkania. Inicjatywa ta zawarta została w specjalnej rezolucji przyjętej w piątek na wspólnym posiedzeniu komisji spraw zagranicznych Rady Związku i Rady Narodowej ZSRR, podczas którego przeanalizowano sytuację powstałą w wyniku rozpoczęcia zjazdu USA — wokół radiologicznych i chemicznych zagrożeń.

(Dalszy ciąg na str. 5)

## Inauguracja Dni Morza



Uroczystościami pod przewodnictwem łódzkiego Zarządu Okręgu Ligi Morskiej przy ul. Kaczeńcowej (na zdjęciu) rozpoczęły się wczoraj obchody Dni Morza. Na dziś zaplanowano m.in. wojewódzkie zawody modeli pływających (godz. 10-15) na Stawach Jana oraz Noc Kupali (od godz. 17) w parku na Julianowie. Jutro noc świętojańska (od godz. 20) w parku i Maja. W poniedziałek zaplanowane zostaną warty honorowe w miejscach związanych z ludźmi morza.

K. K.

## Doroczne święto „GR”

Atrakcyjnie zapowiada się tegoroczne święto „Głosu Robotniczego”. W sobotę i niedzielę w parku Ludowym na Zdrowiu odbędzie się wiele imprez, w których udział wezmą popularni artyści i zespoły rozrywkowe. W sobotę przewidziany jest m.in. mały maraton, i mecz piłki nożnej w ramach rozrywków „Interfoto” pomiędzy Widzewem i St. Gallen (godz. 17) na stadionie Widzowa. Będzie także pokazy lotnicze i skoki spadochronowe. Na estradach w parku na Zdrowiu wystąpią m.in. kabaret „Fasola”, „Tik-Tak” oraz zespoły folklorystyczne.

Natomiast w niedzielę, już od godz. 8, oglądać będziemy m.in. zawody balonowe, wyścigi kolarzki (na stadionie „Energetyka”), pokazy modeli latających, występy artystów w muzyce koncertowej na Zdrowiu i inne atrakcje. Nie zabraknie na festynie małej gastronomii, która przygotowała zestaw regionalnych dań. Na zakończenie, o godz. 20.30 na Zdrowiu odbędzie się pokaz ognia sztucznych.

W. M.

Wydanie I CENA 10 zł  
sobota 21 i niedziela 22 czerwca 1988 roku  
Rok XLII/XLIII 144 (12051)  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

# PRACOWNIA DZIENNIK ŁÓDZKI

### NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI



## Yannick Stopyra gwiazdą Mundialu

Kopaczewski, Wiśniewski, Glowacki, Rumuński, Biegański, Budziński — duża jest lista piłkarzy polskiego pochodzenia, którzy reprezentowali barwy Francji. Największą sławę zdobył Raymond Kopaczewski, który grał na mistrzostwach świata w 1954 i w 1958 roku i 45 razy występował w drużynie narodowej. Był partnerem Justa Fontaine'a i walnie przyczynił się do zdobycia przez Francję brązowego medalu na mistrzostwach świata w 1958 roku. Większość tych piłkarzy to synowie polskich górników, którzy w okresie międzywojennym wyemigrowali do Francji w poszukiwaniu pracy. Dziś ich tradycje w drużynie francuskiej podtrzymuje Yannick Stopyra — przedstawiciel trzeciego pokolenia polskiego. Stopyra jest jednym z bohaterów tegorocznego „Mundialu”. Strzelił już dwie bramki, telewizja meksykańska nadała specjalny program o utalentowanym napastniku z Tuluzi, określając go jako „wielkie odkrycie „Mundialu 86”.

— Wywodzimy się z Małopolski, moi krewni mieszkają w Krakowie i w Katowicach. W latach trzydziestych mój dziadek Franciszek Stopyra przyjechał do Francji w poszukiwaniu pracy. Był górnikiem. W domu dziadka mówiło się wyłącznie po polsku. Ojciec — Julian od najmłodszych lat interesował się piłką nożną i został zawodowym piłkarzem, grał w czolowych zespołach I ligi, obecnie jest nauczycielem wychowania fizycznego. Matka natomiast jest Francuzką i praktycznie nie zna polskiego. W domu, kontynuowane były jednak tradycje polskie, był często inny Polacy, i nie słyszy mówię bardzo słabo po polsku — powiedział Yannick Stopyra.

— Jak się zaczęła pana kariera piłkarska? — Urodziłem się w Mactouan Les Mines. Tam wszyscy mali chłopcy kopali piłkę, a ponieważ ojciec był graczem pierwszoligowym, wychowywałem się praktycznie na boisku. Dla nas wszystkich — chłopców z polskich rodzin — ideałem był legendarny „Kopa”. Z dumą opowiadałem kolegom, że ojciec grał z nim w jednym zespole, rozegrał też jedno spotkanie w reprezentacji Francji. Nie mogło być więc inaczej; zostałem piłkarzem, chociaż interesowały mnie też inne dyscypliny sportu. Moim wzorem piłkarskim był Holender Johann Cruyff, marzyłem o tym, by grać tak jak on.

— Co sądzi pan o polskich piłkarzach, występujących na boiskach francuskich? — Myślę, że tacy zawodnicy jak np. Szarmach czy Kasperczak wniesli sporo do francuskiego futbolu, sprawili, że gra w klubach, w których występował, stała się ciekawsza. Wszyscy wysoko cenią tu Włodka Lubasińskiego. Cudzoziemcy są zwiastami polskiego futbolu w naszej lidze.

Zaprzeczyłbym się o osobie Szarmacha czy Włodki Lubasińskiego, jako zawodnik, nie mam żadnych wątpliwości, że to świetni zawodnicy. Nawet stad z Meksyku, próbowałem od niego za telefonować, ale były kłopoty z połączeniem.

— Czy był pan w Polsce? — Tak, przed kilku laty występowałem w młodzieżowej reprezentacji Francji w Słupsku. Prze-

(Dalszy ciąg na str. 5)

## MUNDIAL 86 dziś grają:

W sobotę (21 czerwca) odbędą się pierwsze mecze 1/4 finału meksykańskiego „Mundialu”. Grają: Brazylia — Francja (Guadalajara, stadion Jalisco, godz. 20 czasu polskiego). Sędziuje Ioan Igna (Rumunia). Meksyk — RFN — (Monterrey, stadion Technológico, godz. 20). Sędziuje: Jesus Diaz Pajuelo (Kolumbia). W niedzielę (22 czerwca) odbędą się kolejne mecze 1/4 finału. Grają: Anglia — Argentyna (Meksyk, stadion Azteca, godz. 20). Sędziuje: Ali Bannaceur (Tunezja). Belgia — Hiszpania (Puebla, stadion Cuauhtemoc, godz. 20). Sędziuje: Siegfried Kirchen (NRD).

## CODZIENNE PIŚMIENNY

W 172 dniu roku słonec wschodzi o godz. 4.14, zachodzi zaś o 21.51.

**Imienniny obchodzą:**  
DZIS:  
Alboja, Maria, Alicja, Olga  
JUTRO:  
Agenor, Flawiusz, Paulina, Paweł, Rozwita

**Dzienny synoptyk**  
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, wznoszące do 600m, aż do wystąpienia opadu przelotnego lub burzy. Temp. maks. w dzień około 22 st. Wiatr słaby i umiarkowany o kierunkach północnych.  
O godz. 18 ciśnienie wynosiło 991,6 hPa (743,5 mm).

**Z kalendarza wydarzeń**  
1575 — Otwarcie Teatru Polskiego w Poznaniu.  
1881 — Ur. W. A. Święcicki, polski fizykochemik.  
1911 — Ur. H. Malewska, polska pianistka.  
1940 — Masowa egzekucja więźniów Pawiaka w Palmiarnach pod Warszawą.

**Tako sobie myślę**  
Zawazajcie sobie możliwość zrobienia czegoś lepiej niż poprzednio.

**Uśmiechnij się**



— Niech pan doktor zrobi sobie w ręce jakiś zastrzyk znieczulający na wypadek, gdyby on pana ugryzł!

(Dalszy ciąg na str. 2)



45 ROCZNICA NAPAŚCI HITLEROWSKICH

NIEMIEC NA ZWIĄZEK RADZIECKI

Początek — i koniec

22 czerwca 1941 roku o godz. 3.15 — wykorzystując fakt że Armia Radziecka była w toku reorganizacji... Niemcy rozpoczęli wojnę przeciw ZSRR... Front wschodni był rozstrzygającym frontem II wojny światowej...

nieckiego i wyjechał na linię Archangielsk — Wołga — Astrachan.

Niemcy rozpoczęli wojnę przeciw ZSRR — bez oficjalnego jej wypowiedzenia — jednocześnie uderzeniem na całym froncie... W pierwszym okresie wojny (22.VI.1941 — 18.XI.1942) agresor uzyskał znaczną przewagę...

22 czerwca 1941 r. Niemcy faszystów skierowali na Związek Radziecki. Na zdjęciu: płonący wieś po napadzie faszystów niemieckich na ZSRR. CAF TABS



gradem, na Kaukazie i pod Kurskiem, po czym wyszła nad Dniepr. W trzecim okresie (I.1944 — 8.V.1945) zdecydowane działania wojsk radzieckich przyniosły wolność wielu narodom Europy...

Front wschodni był rozstrzygającym frontem II wojny światowej i wyróżniał się szczególną aktywnością i zaciętością działań wojennych Niemcy utrzymywali na nim swe główne siły... W drugim okresie wojny (18.XI.1942 — XII.1943) Armia Radziecka rozbiła wojska niemieckie i ich satelitów...

Zwycięstwo nad najeźdźcą Związek Radziecki okupił dużymi stratami ludzkimi i materialnymi: zginęło ok. 20 mln obywateli, a straty materialne szacunkowo wynosiły ok. 2 trylionów 800 mld rubli.

Rozstrzygające działania wojenne na froncie wschodnim Armia Radziecka mogła uzyskać dzięki ogromnemu wysiłkowi wszystkich naródów ZSRR... Wazna rolę na froncie wschodnim odegrała Polska, czego wyrazem było między innymi uczestnictwo 400.000 żołnierzy...

pik RYSZARD GRUSZKA
pik ADAM JAROS

Polska Jagiellonów

— światu ukazana

Od samego początku na tej wystawie towarzyszy mi dziwne uczucie — oto w zalesie reki znajdują się eksponaty które znane są z kart historii literatury polskiej, historii kultury naszego kraju... Słynny Psalterz Floriński z XIV i początku XV wieku...

Wystawa Polska w dobie Jagiellonów 1388-1572" eksponowana jest zresztą w mieście i dziedzinie naszego czasu... Wzrost państwa polskiego...



W klasykownych operetkach często pojawiają się państwa których nie ma na żadnej mapie, wymyślone przez librecistów... Ostatnio z czymś takim zetknąłem się dzięki 'Festowi Europa'...

SKARBY POLSKIE NAD DUNAJEM

środek liczący się w skali całej Europy Tu bowiem organizuje się wielkie wystawy kultury i sztuki określonego kraju. Przed dziesiątkami lat polska kultura była tu ekspozycyjnie w Włoch, Węgier, NRD i innych krajach.

bioteek narodowych czy małych, częściej bliżej nie znanych, księcołwo i muzeów. Ostatni wyjazd wystawy jest efektem pracy 20-osobowego zespołu historyków i historyków sztuki...

działami: Jana Długosza, Klemensa Janickiego, Mikołaja Kopernika, Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Mikołaja Reja, Stanisława Orzechowskiego, Łukasza Górnickiego, Sebastiana Klonowica.

TELEXEM Z WIEDNIA

W dziejach polskiej kultury zapisała się jako 'Złoty Wiek Kultury' — choć to prawie 200 lat w sumie trwało. Epoką panowania Władysława Jagiełły, a następnie dwóch jego synów, trzech wnuków i jednego prawnuka — Zygmunta Augusta...

Poza więc na wstępie przytoczonymi przykładami malarstwa tablicowego, książkowego, a także rzeźby gotyckiej tamtych czasów nie zabrakło oczywiście rzeźb najbardziej reprezentatywnych twórców tamtych czasów — Wita Stwosza...

Franciszek Malinowski: Była filmowa impreza na Dzień Dziecka, był filmowy kiermasz a teraz rozstrzygnięty został konkurs rysunkowy pt. 'Mój ulubiony bohater filmowy'...

stała go uznawać, rozwiązała się by nie wglądało to na operetkę. Dalsze zdania prezydentki mowy nasuwała poważniejsze refleksje: — 'Sytuacja polityczna w Europie nie jest ustabilizowana... Rozumiem, że panu Sabbatowi wszystko się duży, rozumiem że jest zmęczony czekaniem na triumfalny wjazd do Polski...

Reakcje Biłłego Domu na to wystąpienie sformułował Larry Speake, rzecznik prasowy prezydenta. Zaczął od usprawiedliwienia decyzji o odejściu od układu SALT 2 — długo i zawiłe tłumaczył dziennikarzom, że układ nie był przecież ratyfikowany (co jest prawdą), że ZSRR go naruszył, na co nie przedstawiał żadnych dowodów...

Henryk Walenda: Faria zapowiedział, że po powrocie do Rabatu dopiśże sobie drugie imię — Mahedi (wielki bóg) i zmieni wiarę z katolickiej na islamską. Jednocześnie wiadomo, że z atrakcyjnymi ofertami trenerkami wystąpiło kilka klubów europejskich, a wśród nich Inter Mediolan, ale Faria twierdzi, że to go wcale nie interesuje.



Uczniowie

(Dokończenie ze str. 8) kształtowania postaw racjonalizatorskich umożliwił traktowanie prac nauczycieli i uczniów jako projektów wynalazczych. Współpraca metodowych przedmiotów zawodowych z Wojewódzkim Klubem Techniki i Racjonalizacji... Organizowane są też publiczne obrony nauczycielskich i uczniowskich projektów racjonalizatorskich, giełdy pomysłów, ekspozycje interesujących środków dydaktycznych i konkursy racjonalizatorskie...

A. O.

"Mój ulubiony bohater filmowy"

'KLEKS' ORAZ 'BOLEK I LOLEK' NAJPOPULARNIJSI NAGRODY ROZDZIELONE. Była filmowa impreza na Dzień Dziecka, był filmowy kiermasz a teraz rozstrzygnięty został konkurs rysunkowy pt. 'Mój ulubiony bohater filmowy'...









sobota

31 CZERWCA

PROGRAM I
8.30 Tydzień na dziesiątę
9.00 „Sobótka” — „Latający Holender” oraz film z serii „Cztery pancerni i pies” (20)

poniedziałek

03 CZERWCA

PROGRAM I
16.25 DT — wiadomości
16.30 Dla młodych widzów: „Stowarzyszenie myślicy”

czwartek

05 CZERWCA

PROGRAM I
1.55 Film dla II zmiany „Vabank” — film fab. prod. pol.

wtorek

04 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

niedziela

06 CZERWCA

PROGRAM I
7.20 Wszelchnia rodziny wiejskiej
7.45 Po gospodarstwu
8.15 Tydzień — magazyn

piątek

07 CZERWCA

PROGRAM I
1.20 Wszelchnia rodziny wiejskiej
1.45 Po gospodarstwu
2.15 Tydzień — magazyn

sroda

05 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

sobota

06 CZERWCA

PROGRAM I
1.20 Wszelchnia rodziny wiejskiej
1.45 Po gospodarstwu
2.15 Tydzień — magazyn

nieczynny

08 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

domowa

09 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

domowa

10 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

domowa

11 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

domowa

12 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

domowa

13 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

domowa

14 CZERWCA

PROGRAM I
9.35 Domowe przedszkole
10.00 DT — wiadomości

dzienniczek

NOWY REKORD w polityce...
dłubający o swoje...
Dobrze że nie było...

W PARYSKIM TEATRZE...
Chodź może to nam...

SAMOLOT PASAZERSKI...
Wieloletniemu...



PIELĘGNIARKI...
niektórzy przychodni...

OBLICZONO...
zeszłym roku co drugi...

Figur na figur

Impas. Już się tym kiedyś w tej rubryce zajmowaliśmy...

KRÓL KIER

W rozgrywa 4 kier po ataku W dama trefli. Bije asem...

KRZYŻÓWKI

POZIOMO: 1. Na szyję 5. Wyładowanie elektryczności...

znak zodiaku

RAK (22.6.—22.7.) — Nadzedł czas na odprężenie...

znak zodiaku

SKORPION (24.10.—22.11.) — Będziesz musiał podjąć ważną decyzję...

znak zodiaku

RYBY (21.2.—20.3.) — Kłopoty miną i to szybko...

znak zodiaku

PANNA (23.5.—22.9.) — Korystanie układy w domu i pracy...

znak zodiaku

WAGA (23.9.—23.10.) — Twoja sbytnia nerwowość może doprowadzić do sytuacji konfliktowej...

znak zodiaku

BLIŹNIĘTA (22.5.—21.6.) — Nie działaj przedwcześnie...

znak zodiaku

LEW (23.7.—22.8.) — Tydzień pod znakiem sporów i słownych utarczek...

znak zodiaku

STRZELEC (23.11.—22.12.) — Pogodny nastrój będzie sprzyjał Twoim poczynaniom...

znak zodiaku

BYK (21.4.—21.5.) — Codzienna praca — bez wzdziętów i upadków...

znak zodiaku

MONITOR RZĄDOWY „Ziemia obiecana” polski film fab.

znak zodiaku

MONITOR RZĄDOWY „Ziemia obiecana” polski film fab.

znak zodiaku

MONITOR RZĄDOWY „Ziemia obiecana” polski film fab.